Проект
СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
_____________                                                                                                                  №______
с.Ново-Кусково

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства,

СОВЕТ   НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Новокусковского сельского поселения от 25.08.2010г. № 109 (в редакции решений Совета Новокусковского сельского поселения от 11.01.2011г. № 129, от 28.06.2011г. № 144, от 27.10.2011г. № 159, от 11.04.2012г. №178, от 08.08.2012г. №190, от 12.12.2012г. №18, от 13.03.2013г. № 29)  следующие изменения:

1) пункт 22 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«22) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

2) в части 1 статьи 5 исключить пункт 11;

3) часть 1 статьи 5 дополнить пунктами 11, 12, 13, 14 следующего содержания:

«11) участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий табака на территории Новокусковского сельского поселения;

12) обеспечение организации оказания гражданам медицинской помощи, направленной на прекращение потребления табака, лечение табачной зависимости и последствий табака, в медицинских организациях муниципальной системы здравоохранения в случае передачи соответствующих полномочий в соответствии в соответствии с законодательством в сфере охраны здоровья;

13) информирование населения о масштабах потребления табака на территории Новокусковского сельского поселения, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака;

14) иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Новокусковского сельского поселения.»;

4) во втором абзаце части 7 статьи 22 в наименовании закона Томской области от 06.05.2009г. №68-ОЗ исключить слова «отдельные должности муниципальной службы,»
5) пункт 32 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«32) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

6) статью 28 дополнить пунктами 35.1, 35.2, 35.3 следующего содержания:
«35.1) участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий табака на территории Новокусковского сельского поселения;

35.2) обеспечение организации оказания гражданам медицинской помощи, направленной на прекращение потребления табака, лечение табачной зависимости и последствий табака, в медицинских организациях муниципальной системы здравоохранения в случае передачи соответствующих полномочий в соответствии в соответствии с законодательством в сфере охраны здоровья;

35.3) информирование населения о масштабах потребления табака на территории Новокусковского сельского поселения, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака»;

7) статью 31 изложить в следующей редакции:
«Статья 31. Муниципальная служба

Правовое регулирование муниципальной службы в Новокусковском сельском поселении, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», иными нормативными актами Томской области, настоящим Уставом и муниципальными правовыми актами».

2. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.

3. Настоящее решение опубликовать после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                  А.В.Карпенко
Председатель Совета                                                                            Л.И.Жевлакова